ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 января 2019 года             № 108/1184-1

г. Симферополь

О проведении конкурса рисунков среди детей и подростков

Железнодорожного района города Симферополя на лучший плакат,

рисунок «Палитра выборов»

В рамках реализации Плана мероприятий по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов

выборов и референдумов на территории Железнодорожного района города

Симферополя в 2019 году, с целью формирования первичных знаний об

особенностях избирательной системы в Российской Федерации, активной

гражданской позиции и развития творческого потенциала детей и подростков

в области избирательного права и избирательного процесса, повышения

значимости выборов в современном обществе, содействия развитию

интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка, пропаганды

детского изобразительного творчества, территориальная избирательная

комиссия Железнодорожного района города Симферополя,

РЕШИЛА:

1. Провести конкурс рисунков среди детей и подростков

Железнодорожного района города Симферополя на лучший плакат, рисунок

«Палитра выборов» (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).

3. Возложить организационные вопросы, связанные с проведением

Конкурса на секретаря территориальной избирательной комиссии

Железнодорожного района города Симферополя Бабий А.С.

4.  Разместить решение на официальном сайте городского совета

муниципального образования город Симферополь в подразделе

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя».

Председатель комиссии                                                                 О.И. Ященко

Секретарь комиссии                                                                       А.С. Бабий